
 

1 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

ПОРЕСКА УПРАВА 

Сектор за материјалне ресурсе 

Регионално одељење Нови Сад 

Број: 200-404-01-00114/2017-J2006 

Дана: 13.11.2017. године 

НОВИ САД 
 

 На основу члана 109. Закона о јавним набавкама ("Сл.гласник РС", бр. 24/12, 14/15 и 68/15) и 

решењa о преносу овлашћења  директора Пореске управе број: 000-119-00-05556-10-2/2015-I0001 од 

03.08.2017. године, координатор Регионалног одељења за материјалне ресурсе Нови Сад, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

o обустави поступка јавне набавке  

 

 

  I ОБУСТАВЉА СЕ отворени поступак јавне набавке добара - ручни виљушкари за потребе 

Пореске управе, Регионалног одељења Нови Сад, број ЈН 200/9/2017, јер нису испуњени услови за 

доделу уговора из члана 107. став 3. Закона о јавним набавкама. 

 II Поступак се обуставља јер наручилац није примио ниједну прихватљиву понуду. 

III Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страни наручиоца у року од 

3 дана од дана доношења. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Назив и адреса наручиоца: Министарство финансија, Пореска управа, Београд, Саве 

Машковића 3-5. 

 Интернет страница наручиоца: www.purs.gov.rs. 

 Врста наручиоца: Орган државне управе. 

 Број и датум доношења одлуке о покретању поступка: Наручилац је дана 07.09.2017. 

године донео одлуку број 200-404-01-00114/2017-Ј2006 о покретању отвoреног поступка јавне 

набавке добара - ручни виљушкари за потребе Пореске управе, Регионалног одељења Нови Сад, број 

ЈН 200/9/2017. 

 За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки и интернет страници наручиоца дана 25.09.2017. године. 

 Врста предмета јавне набавке: добра. 

 Опис предмета набавке: Предмет јавне набавке су добра - ручни виљушкари за потребе 

Пореске управе, Регионалног одељења Нови Сад. 

 Назив и ознака из општег речника набавки: 42410000-3 - опрема за дизање и руковање 

теретом.  

 Процењена вредност јавне набавке: Укупна процењена вредност јавне набавке износи 

83.333,33 динара без ПДВ-а. 

             Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану: Законом о буџету 

Републике Србије за 2017. годину ("Службени гласник РС" бр. 99/2016),  раздео 16 глава 16.2, 

програм 2302, функција 110, економска класификација 512 - машине и опрема. 

 Јавна набавка је предвиђена финансијским планом и Планом јавних набавки Пореске управе, 

Регионалног одељења за материјалне ресурсе Нови Сад на конту 512941 – немоторизовани алати, 

класа 5 - добра, под редним бројем 6.3. 

 

http://www.purs.gov.rs/


 

2 

 

Неблаговремене понуде: неблаговремених понуда није било. 
 Основни подаци о понуђачима: 

  Благовремено тј. до истека рока за подношење понуда наручилац је примио једну понуду 

понуђача "МАШИН-ЕЛЕКТРО" доо, Сувоборска б.б., Шабац. 

 Отварање понудe спроведено је дана 27.10.2017. године о чему је сачињен записник о 

отварању понуда број: 200-404-01-00114/2017-Ј2006. 

 Након спроведеног отварања понуда комисија је приступила стручној оцени понуде у циљу 

утврђивања прихватљивости понуде у смислу члана 3. став 1. тачка 31. 32 и 33. Закона о јавним 

набавкама и констатовала следеће:  

             Понуда понуђача: МАШИН-ЕЛЕКТРО д.о.о., Шабац, Сувоборска б.б., заведена код 

понуђача под бројем  2709-1 од 27.09.2017.године 

 - Понуда је дата самостално, 

 - Произвођач ручних виљушкара:  Unicraft - Немачка 

 - Ознака модела ручних виљушкара:   6152506 PHW 2506 

- Јединична цена ручног виљушкара, без ПДВ-а, износи:  65.625,00 динара. 

 - Укупна цена за испоруку 2 комада ручних виљушкара, без ПДВ-а, износи: 131.250,00 динара. 

 - Гарантни рок за ручне виљушкаре износи 24 месеца од од дана потписивања записника о 

извршеној испоруци. 

 - Дужина постгарантног периода 7 година од дана испоруке ручних виљушкара. 

 - Рок испоруке је 20 дана од дана пријема писаног захтева за испоруку. 

 -Услови плаћања: у року од 30 дана од дана испоруке ручних виљушкара. 

 -Рок важења понуде: 60 дана од дана отварања понуда. 

У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и додатних услова: 

 - за обавезне услове (чл. 75. ст. 1. тач. 1-4. Закона) понуђач је доставио регистрациону 

пријаву о упису у регистар Понуђача из Агенције за привредне регистре од 28.02.2014. године, БПН 

948/2014 као и Изјаву о независној понуди и Изјаву о поштовању обавеза утврђених законом. 

 Разлози за обуставу поступка набавке: На основу извршеног прегледа понуде и 

документације достављене уз понуду утврђено је да је понуђач доставио све тражене доказе за 

испуњеност обавезних услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 5).  

 Комисија је утврдила да понуда нема недостатке у смислу члана 106. Закона о јавним 

набавкама, али дa понуђена цена премашује износ процењене вредности и да је у смислу члана 3. 

тачка 33. Закона понуда неприхватљива. 

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

 Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права сходно члану 149. Законa о 

јавним набавкама у року од 10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. Захтев 

се подноси наручиоцу непосредно, електронском поштом, факсом  или поштом препоручено са 

повратницом и мора да садржи све елементе из члана 151. став 1. Закона о јавним набавкама. 

 
         


		2017-11-14T11:32:05+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




